回覧
平成２９年９月３０日

石橋中学校区地域の皆様

下野市教育委員会教育長 池澤 勤

下野市立石橋小学校長 池田 哲夫

下野市立古山小学校長 阿嶋 敬一

下野市立細谷小学校長 須藤 克己

下野市立石橋北小学校長 坂口 修

下野市立石橋中学校長 毛塚 信夫

北朝鮮から発射された弾道ミサイルが日本に飛来する可能性がある場合における

全国瞬時警報システム(Ｊアラート）による情報伝達への対応について

秋涼の候、石橋中学校区の地域の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より各小学校及び中学校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心より感

謝申し上げます。

さて、報道等でもご存じのとおり、北朝鮮は過去に例のない頻度で弾道ミサイルを発射

し、予告することなく発射したミサイルが、日本の上空を通過する事案も起こっています。

現在、大きな被害もなく通常の教育活動が行われておりますが、いつ、どのような被害

が発生しても、子どもたちの安全を確実に確保できるよう備えておかなければないと考え

ております。

そこで、裏面のとおり「対応マニュアル」を作成し、学校では発達段階に応じて避難の

仕方を指導しているところです。

つきましては、地域の皆様におかれましても「対応マニュアル」について共通理解を図

っていただき、子どもたちの安全確保に御協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、各小、中学校とも保護者に同様の通知を配布して連携していることを申し添えま

す。

どうぞ、よろしくお願いいたします。